HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Riwayat Hidup Buya Hamka

1. Biografi Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah, yang lebih dikenal sebagai Buya

Hamka, dilahirkan pada tanggal 17 Februari 1908 Masehi atau 14 Muharram 1326

Hijriah di Sumatra barat tepatnya di Maninjau, Sungai Batang.68 Hamka

meninggal dunia di rumah sakit Pertamina,di usia 73 tahun, pukul 10.41

bertepatan hari Jumat, tanggal 24 bulan Juli 1981 Masehi, 22 Ramadhan 1401

Hijriah,

Ayah Hamka adalah seorang pendakwah terkemuka, Dr.H.Abdul Karim

bin Muhammad Amrullah bin Tuanku Abdullah Saleh atau Haji Rasul, seorang

dengan ide-ide reformasi Islam di daerahnya. Reformasi itu terkenal dengan nama

“Kaum Muda”. Gerakan yang ia pimpin berkaitan dengan ajaran Rabithah, yang